



XXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Naše značka: UKKaM/207617/2022/Mgr. Hurdová, 605200045

V Praze dne: 26. 4. 2022

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)**

Vážený pane XXXXXXXXXXXX,

k Vaší žádosti č. j. UKKaM/53007/2022 o poskytnutí informace podle zákona, ze dne 10. 2. 2022, doručené v tomto znění:

- „1. Kdo rozhodl o tom, že bude v případě bloku č. 3 Koleje Hvězda zvolena tato konkrétní barva?  
2. Kdo toto rozhodnutí schválil?  
3. Jaká opatření jsou zavedena pro to, aby už v tak tmavých chodbách, které jsou navíc vymalovány zčásti tmavou barvou, nedocházelo k úrazům, a to zejména v případě vypnutého chodbového osvětlení, kdy průchod přirozeného světla z venku není vždy dostačující?“**

sdělujeme ke třem dotazům následující:

**Ad1)** - barevné odlišení jednotlivých bloků koleje Hvězda bylo diskutováno se studenty, s kolejní radou a se zaměstnanci. Fialová barva na 3. bloku byla vybrána jako barva duševní harmonie, má uklidňující účinky a je symbolem srdečnosti. K odstínu barvy nemáme negativních připomínek od studentů zde ubytovaných.

**Ad2)** - vedoucí koleje Hvězda PaedDr. Jitka Jánošová, MBA.



UNIVERZITA KARLOVA  
Koleje a menzy

**Ad3)** -. Osvětlení vnitřních prostorů koleje Hvězda odpovídá ČSN a pravidelně podléhá revizi. Intenzita denního i nočního svícení je v souladu s hygienickými požadavky. V případě výpadku osvětlení máme funkční nouzové osvětlení na náhradní zdroj. Tím je dosaženo toho, že nedostatek světla nemůže být příčinou úrazu.

S pozdravem,

Ing. Miluše Valdová, v. r.  
ředitelka KaM